
   Gewicht VELO DE VILLE LOADY
+ Gewicht Fahrer*in
+ Ladung / Passagier*innen inkl. Zubehör auf Heck-Gepäckträger
+ Ladung inkl. Zubehör auf Frontkorb / Front-Gepäckträger
+ Gesamtgewicht Anhänger inkl. Ladung / Passagier*innen1

max. zulässiges Gesamtgewicht OHNE Enviolo HD Schaltung
max. zulässiges Gesamtgewicht MIT Enviolo HD Schaltung

32 KG
max. 120 KG

max. 75 KG
max.10 KG
max. 45 KG

180 KG
200 KG

Auflage 06.06.2025
VELO DE VILLE

AT-Zweirad GmbH
Zur Steinkuhle 2

48341 AltenbergeANLEITUNGEN KONFIGURATOR

Platzieren Sie  die Beladung möglichst 
mittig auf dem Heck-Gepäckträger. 

Bei Personentransport sollten diese 
weiter vorne sitzen.

1Infomieren Sie sich in der Bedienungsanleitung Ihres Anhängers  über das 
vom Hersteller vorgegebene max. zulässige Gesamtgewicht des Anhängers!

15 KG
35 KG

50 KG
75 KG

5 KG

35 KG

ohne ENVIOLO 
HD Schaltung

VELO DE VILLE 
LOADY GEWICHT

1

ODER
mit ENVIOLO 
HD Schaltung

LOADY
Gewichtsverteilung- und angaben

   VELO DE VILLE LOADY mit Cargo Kit Pro
+ Gewicht Fahrer*in
+ Zwei Kinder á 25 KG / ca. 8 Jahre 
+ Ladung auf Front-Gepäckträger
+ Anhänger1 inkl. Ladung

Gesamtgewicht OHNE Enviolo HD Schaltung
Gesamtgewicht MIT Enviolo HD Schaltung

35 KG
75 KG
50 KG

5 KG
15 / 35 KG

180 KG
200 KG

BEISPIELBERECHNUNG

ALLGEMEINE MAX. ZUL. GEWICHTE
max.

10 KG
22 LB

max. 
75 KG
165 LB 

max.
120 KG
264 LB

Bike weight: 32 KG / 70 LB

max.
10 KG
22 LB

max. 
75 KG
165 LB 

200 KG / 441 LB 

max.
120 KG
264 LB

Bike weight: 32 KG / 70 LB

ohne ENVIOLO 
HD Schaltung

mit ENVIOLO 
HD Schaltung


